

GERANDO NOTA DE DEVOLUÇÃO COMO UM ESPELHO DA NOTA DO FORNECEDOR

USANDO O MODULO NOTA FISCAL AVULSA

Preencha os seguintes campos da nota avulsa, inserindo os dados que estão na nota dos fornecedores para que as informações fiquem iguais a da nota do fornecedor.

CÁLCULO DO IMPOSTO

BC ICMS	9.023,78	VALOR ICMS	631,66	BC ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR ICMS SUBS	0,00	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	9.023,78
VALOR FRETE	0,00	VALOR SEGURO	0,00	VALOR DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR IPI	451,19	VALOR TOTAL DA NOTA	9.474,97

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem ocorrência de transporte		-		
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

VOLUMES

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
6					

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
100	ESTOFADO INHOTIM-PES- MET - 2191/CORINO PACOCA	94016100	000	6202	UN	6,0000	1.503,9633	9.023,78	9023,78	631,66	451,19	7,00	5,00

CST ou 900

Código:

100

Descrição:

ESTOFADO INHOTIM-PES- MET - 2191/CORINO PACOCA

Quantidade:

6,0000

Valor Unitário:

1.503,9633

Subtotal:

9.023,78

Desconto (R\$):

0,00

Frete:

0,00

Seguro:

0,00

Outras Despesas:

0,00

Valor Total:

9.046,34

Unidade:*

UN

ICMS

Base ICMS: 9.023,78

Aliq. ICMS: 7,00

ICMS: 631,66

Base ICMS ST: 0,00

Aliq. ICMS ST: 0,00

ICMS ST: 0,00

IPI

Base IPI: 451,19

Aliq. IPI: 5,00

IPI: 22,56

Base IPI Dev.: 0,00

Aliq. IPI Dev.: 0,00

IPI Dev.: 0,00

PIS e COFINS

Base PIS: 0,00

Aliq. PIS: 0,00

PIS: 0,00

Base COFINS: 0,00

Aliq. COFINS: 0,00

COFINS: 0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BC ICMS	9.023,78	VALOR ICMS	631,66	BC ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR ICMS SUBS	0,00	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	9.023,78
VALOR FRETE	0,00	VALOR SEGURO	0,00	VALOR DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR IPI	451,19	VALOR TOTAL DA NOTA	9.474,97

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem ocorrência de transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

VOLUMES

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
6					

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
100	ESTOFADO INHOTIM-PES- MET - 2191/CORINO PACOCA	94016100	000	6202	UN	6,0000	1.503,9633	9.023,78	9023,78	631,66	451,19	7,00	5,00